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Ministerstwo Edukacji Narodowej inauguruje nowy konkurs dla szkół z całej Polski. W ramach

rywalizacji uczniowie i nauczyciele mają przeprowadzić warsztaty posługiwania się internetem

adresowane do osób starszych, mniej biegłych cyfrowo. Organizator konkursu przewiduje atrakcyjne

nagrody.

Generalną zasadą obowiązującą w społeczeństwie jest uczenie życia młodych ludzi przez osoby starsze,

bardziej doświadczone życiowo. Postęp techniczny i rozwój rozmaitych udogodnień, z których

korzystamy na co dzień, sprawia jednak, że niekiedy potrzebny jest proces odwrotny. Tym razem

nierzadko doskonale obeznane w technologii dzieci i młodzież będą mieli okazję przeszkolić starsze

pokolenie w zakresie bezpiecznego i sprawnego posługiwania się siecią. Celem opartego na konkursie

projektu jest jednak nie tylko poprawa tzw. kompetencji cyfrowych wśród seniorów, lecz także

międzypokoleniowy dialog i wymiana doświadczeń służące lepszemu zrozumieniu świata ludzi starszych

przez pokolenie w wieku szkolnym.

Inicjatywa przeznaczona jest dla szkół podstawowych (od klasy VII) i ponadpodstawowych

podłączonych i podłączanych do Ogólnopolskiej Sieci Edukacyjnej. Konkursowym zadaniem jest

przygotowanie przez uczniów warsztatów podnoszących kompetencje cyfrowe, nadzorowanych przez

wyznaczonego nauczyciela. Warsztaty miałyby odbywać się w salach lekcyjnych, bibliotekach czy

lokalnych klubach seniora i dotyczyć szczególnie istotnych zagadnień. Ministerstwo przygotowało kilka

sugerowanych tematów zajęć, jak warsztaty wprowadzające w posługiwanie się internetem, objaśniające

zasady bezpieczeństwa, uczulające na szczególnie częste dziś metody oszustów, prezentujące internet

jako źródło rozrywki, a także inne pomysły.

W ramach konkursu szkoły będą zbierać punkty za realizację warsztatów, zaangażowanie, sprawozdania

oraz lokalizację szkoły. Cztery najlepsze placówki z każdego województwa wygrają multimedialne

pracownie komputerowe złożone z laptopów wraz z akcesoriami. Liderzy projektu, czyli nadzorujący

przedsięwzięcia nauczyciele, otrzymają ponadto bony podarunkowe o wartości 2000 zł na zakup

materiałów edukacyjnych.

Rejestracji do konkursu może dokonać tylko dyrektor szkoły. Może to zrobić za pośrednictwem

formularza zgłoszeniowego dostępnego pod adresem: 

kompetencjecyfrowe.gov.pl/szkolamiedzypokoleniowa. Choć zgłoszenia przyjmowane są do 13 grudnia,

warto przystąpić do rywalizacji już teraz. Dla każdego województwa wyznaczono bowiem limity szkół,

więc przypuszczalnie nie każda chętna placówka zostanie dopuszczona do przedsięwzięcia. Szczegółowe

informacje znajdą Państwo na stronie: kompetencjecyfrowe.gov.pl
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